

Ostrowiec Świętokrzyski, 6 maja 2021 r.

Or.0003.24.25.26.27.28.2021

Pan
Andrzej Pałka
Radny Rady Miasta
Ostrowca Świętokrzyskiego

W odpowiedzi na interpelacje Pana Radnego *w sprawach:*

1. **Rekultywacja pasów zieleni przy ul. Grzybowej** – informuję, że rekultywacja pasów zieleni ul. Grzybowej poprzez dowiezenie ziemi urodzajnej, wyrównanie terenu i dosiew trawy została zlecona Zakładowi Usług Miejskich. Przewidywany termin realizacji prac to koniec maja bieżącego roku.
2. **Oczyszczenie chodników wzdłuż ul. Grzybowej** – informuję, że Zakład Usług Miejskich w ramach Zarządzenia Prezydenta Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego Nr V/587/2020 z dnia 29 grudnia 2020 roku *w sprawie powierzenia realizacji zadania w zakresie utrzymania czystości chodników gminnych na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego* prowadził w miesiącu kwietniu 2021 roku pozimowe zmiatanie chodników gminnych. Chodnik znajdujący się przy ulicy Grzybowej był zmiatany mechanicznie w dniu 08.04.2021 roku, zaś w dniu 12.04.2021 roku zmiatano ręcznie miejsca trudno dostępne. Należy nadmienić, że chodnik jest w stałym utrzymaniu i w razie konieczności prace porządkowe będą realizowane.
3. **Postawienie znaku drogi jednokierunkowej przy parkingu szpitala** – informuję, że Wydział Infrastruktury Komunalnej Urzędu Miasta Ostrowca Świętokrzyskiego dokona sprawdzenia zgodności oznakowania z obowiązującym projektem stałej organizacji ruchu. Ewentualne brakujące oznakowanie zostanie uzupełnione w ramach bieżącego utrzymania oznakowania pionowego dróg gminnych i powiatowych na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego.

4. **Wybudowanie progu spowalniającego na ul. Jodłowej – na wysokości placu zabaw** – informuję, że wykonanie progu zwalniającego w ciągu ulicy Jodłowej na wysokości placu zabaw bezpośrednio pomiędzy skrzyżowaniami z ulicą Klonową i ulicą Kalinową nie spełniałoby wymogów Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach dotyczących minimalnej odległości progu zwalniającego od skrzyżowań, która powinna być nie mniejsza niż 40m. Nadmieniam, że w 2017 r. ustawione zostało oznakowanie A-17 „dzieci” dla ostrzeżenia kierowców o miejscu na drodze szczególnie uczęszczanych przez dzieci. Uwzględniając powyższe nie planuje się zmian w dotychczasowej organizacji ruchu drogowego na ulicy Jodłowej.
5. **Usunięcie pęknięć nakładki bitumicznej na ul. Modrzewiowej i ul. Spacerowej** – informuję, że w ramach umowy na „Konservację nawierzchni bitumicznych pasów drogowych ulic gminnych i powiatowych na terenie miasta Ostrowca Świętokrzyskiego w 2021 roku”, pęknięcia nakładki bitumicznej na wspomnianych ulicach zostaną uzupełnione.

Z up. Prezydenta Miasta
Sekretarz Miasta
Ostrowca Świętokrzyskiego

Anna Niedbała